
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ерзовская средняя школа имени Героя Советского Союза

Гончарова Петра Алексеевича»
Наименование организации

ПРИКАЗ	
Об	утверждении	рабочих	образовательных	программ	НОО,	ООО,	АООП,	СОП,	
дополнительных	общеобразовательных	общеразвивающих		программ,	программы	
внеурочной	деятельности	в	МБОУ	"Ерзовская	СШ	имени	Героя	Советского	Союза	
Гончарова	П.А."	в	2025-2026	учебном	году	

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Приказа Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021г. № 286 «Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования» с
изменениями, Приказ Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021г. № 287 «Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования» с
изменениями, Приказ Министерства просвещения РФ от 17 мая 2012г. № 413 «Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования» с
изменениями, приказом Министерства просвещения РФ «Об утверждении Федеральной
образовательной программы начального общего образования» от 18.05.2023г. № 372, приказом
Министерства просвещения РФ «Об утверждении Федеральной образовательной программы
основного общего образования» от 18.05.2023г. № 370, приказом Министерства просвещения РФ
«Об утверждении Федеральной образовательной программы среднего общего образования» от
18.05.2023г. № 371, Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 30 сентября
2022г. № 874 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения федеральных основных
общеобразовательных программ» (зарегистрирован Минюстом России 2 ноября 2022г.,
регистрационный № 70809), Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 24
ноября 2022г. № 1023 «Об утверждении федеральной адаптированной образовательной
программы начального общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья» (зарегистрирован Минюстом России 21 марта 2023г., регистрационный № 72654),
Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 24 ноября 2022г. № 1025 «Об
утверждении федеральной адаптированной образовательной программы основного общего
образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» (зарегистрирован
Минюстом России 21 марта 2023г., регистрационный № 72653), Приказа Министерства
просвещения Российской Федерации от 24 ноября 2022г. № 1026 «Об утверждении федеральной
адаптированной основной общеобразовательной программы обучающихся с умственной
отсталостью (интеллектуальными нарушениями)» (зарегистрирован Минюстом России 30
декабря 2022г., регистрационный № 71930) решения педагогического совета МБОУ "Ерзовская
СШ имени Героя Советского Союза Гончарова П.А." № 1 от 30.08.2023г. В соответствии с
Приказом Минпросвещения России от 22.03.2021г. № 115 «Об утверждении Порядка
организации и осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования» с изменениями и санитарно-
эпидемиологических правил и норм СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования
к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления молодежи» от 28.09.2020 № 28 и
СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и
(или) безвредности для человека факторов среды обитания» от 28.01.2021г. № 2; приказом
Минпросвещения России от 09.11.2018г. № 196 "Об утверждении Порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным
программам"

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В связи с расширением действия ФГОС, введением федеральных образовательных
программ (ФОП) в начальном, основном и среднем общем образовании, в целях
эффективной реализации основной образовательной программы начального, основного
общего, среднего общего образования в 2025-2026 учебном году

Номер
документа

Дата

160-од 29.08.2025



1.1 Утвердить рабочие образовательные программы по предметам учебного плана
начального общего образования, реализуемые в МБОУ "Ерзовская СШ имени
Героя Советского Союза Гончарова П.А." в 2025-2026 учебном году (приложение
1);

1.2 Утвердить рабочие образовательные программы по предметам учебного плана
основного  общего образования по ФГОС ООО, реализуемые в МБОУ "Ерзовская
СШ имени Героя Советского Союза Гончарова П.А." в 2025-2026 учебном году
(приложение 2);

1.3 Утвердить рабочие образовательные программы по предметам учебного плана
среднего  общего образования по ФГОС ООО, реализуемые в МБОУ "Ерзовская
СШ имени Героя Советского Союза Гончарова П.А." в 2025-2026 учебном году
(приложение 3);

1.4 Утвердить рабочие программы по предметам учебного плана для детей-инвалидов,
детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающимися на дому по
общеобразовательным программам, реализуемые в МБОУ "Ерзовская СШ имени
Героя Советского Союза Гончарова П.А." в 2025-2026 учебном году (приложение
4);

1.5 Утвердить учебные программы с одаренными детьми начального общего
образования, реализуемые в МБОУ "Ерзовская СШ имени Героя Советского
Союза Гончарова П.А." в 2025-2026 учебном году (Приложение 5);

1.6 Утвердить рабочие программы дополнительных общеобразовательных
общеразвивающих  программ в МБОУ "Ерзовская СШ имени Героя Советского
Союза Гончарова П.А." на 2025-2026 учебной год (приложение 6);

1.7 Утвердить программы внеурочной деятельности для обучающихся МБОУ
"Ерзовская СШ имени Героя Советского Союза Гончарова П.А." начального,
основного и среднего общего уровней образования в 2023-2024 учебном году
(приложение 7).

2. Педагогическим работникам осуществлять образовательную деятельность в строгом
соответствии и содержанием рабочих программ, утвержденных настоящим приказом.

3. Руководителям школьных методических объединений (Валюниной Т.А., Османовой
Н.Г., Чебановой Т.Р., Мединцовой Л.А., Шведовой Е.А., Доброскокину Е.В., Головне
Л.В.) проверять соответствие в электронном журнале утвержденным рабочим
программам.

4. Старшему методисту Петренко О.Е.:
¾ Осуществлять мониторинг выполнения учебных программ по итогам четвертей и

учебного года;
¾ Анализировать выполнение теоретической и практической части рабочих программ;
¾ Обеспечивать контроль за выполнением календарно - тематического планирования и

соответствие записей в классных (электронных) журналах рабочим программам
педагогов.

5. Старшему педагогу дополнительного образования Лазоренко Т.А. осуществлять
контроль за реализацией дополнительных общеобразовательных  программ.

6. Контроль  за исполнением  данного  приказа возложить на старшего методиста Петренко
О.Е.



Приложение № 6 к приказу
№ 160-од от 29.08.2025г.

Реализация общеобразовательных общеразвивающих программ дополнительного образования на
бюджетной основе для обучающихся МБОУ "Ерзовская СШ имени Героя Советского Союза Гончарова

П.А." начального, основного и среднего общего уровней образования в 2025-2026 учебном году

№
п/п

Наименование программы Возрас
т (лет)

Направление ФИО педагога Часы

1 «Юный инспектор
дорожного движения»
(Первый год обучения)

7-8 Социально-
гуманитарное

Макарова
Любовь Алексеевна

Понедельник
12.30-13.10

2 «Юный инспектор
дорожного движения»
(Второй год обучения)

8-9 Социально-
гуманитарное

Монастырева Ольга
Евгеньевна

Среда 12.30-13.10

3 «Юный инспектор
дорожного движения»
(Третий год обучения)

9-10 Социально-
гуманитарное

Удодова Дарья
Романовна

Четверг 11.40-12.20

4 «Юный инспектор
дорожного движения»
(Четвертый год обучения)

10-11 Социально-
гуманитарное

Юлпатова Любовь
Петровна

Четверг 12.30-13.10

5 «Юный инспектор
дорожного движения»
(Пятый год обучения)

11-17 Социально-
гуманитарное

- -

6 «Орлята России»
(Первый год обучения)

7-8 Социально-
гуманитарное

Горай Ульяна
Владимировна

Вторник 11.40-12.20
Пятница 11.40-12.20

7 «Орлята России»
(Первый год обучения)

7-8 Социально-
гуманитарное

Рашидова Валентина
Николаевна

Пятница 14.40-15.20

8 «Орлята России»
(Первый год обучения)

7-8 Социально-
гуманитарное

Макарова Любовь
Алексеевна

Четверг 11.40-12.20

9 «Орлята России»
(Второй год обучения)

8-9 Социально-
гуманитарное

Фомина Мария
Анатольевна

Вторник 12.30-13.10

10 «Орлята России»
(Второй год обучения)

8-9 Социально-
гуманитарное

Холошенко Ирина
Александровна

Понедельник
13.15-13.55

11 «Орлята России»
(Второй год обучения)

8-9 Социально-
гуманитарное

Монастырева Ольга
Евгеньевна

Четверг 12.30-13.10

12 «Орлята России»
(Третий год обучения)

9-10 Социально-
гуманитарное

Смирнова Елена
Николаевна

Пятница 11.40-12.20

13 «Орлята России»
(Третий год обучения)

9-10 Социально-
гуманитарное

Качурина Лидия
Васильевна

Вторник 11.40-12.20

14 «Орлята России»
(Четвертый год обучения)

10-11 Социально-
гуманитарное

Юлпатова Любовь
Петровна

Вторник 12.30-13.10

15 «Орлята России»
(Четвертый год обучения)

10-11 Социально-
гуманитарное

Федерякина Юлия
Сергеевна

Пятница 11.40-12.20

16 «Орлята России»
(Четвертый год обучения)

10-11 Социально-
гуманитарное

Терехова Татьяна
Валерьевна

Пятница 11.40-12.20

17 «Орлята России»
(Четвертый год обучения)

10-11 Социально-
гуманитарное

Кравцова Ирина
Анатольевна

Пятница 12.30-13.10

18 «ГТО НА ОТЛИЧНО!» 7-10 Физкультурно-
спортивная

Мединцова Лилия
Александровна

Пятница 14.00-14.40

19 «Мастера и мастерицы» 11-13 Художественное Шведова Елена
Александровна

Вторник 14.00-14.40

20 «Музейное дело и
краеведение»

11-17 Туристско-
краеведческое

Шарова Надежда
Олеговна

Среда 14.00-14.40
14.50-15.30

21 «Театральная студия» 10-16 Художественная Юлпатова Любовь
Петровна

Среда 14.00-14.40
Пятница 14.00-14.40

22 «Школа вожатых» 13-16 Социально-
гуманитарное

Горай Ульяна
Владимировна

Четверг 14.00-14.40

23 «ЮНЫЙ ВОЛЕЙБОЛИСТ» 12-16 Физкультурно-
спортивная

Мухина Екатерина
Геннадьевна

Вторник 15.00-15.40
Среда 15.00-15.40

24 «Робототехника» 11-16 Техническая Мосейчук Марина
Николаевна

Четверг 14.00-14.40

25 «Меткий стрелок» 12-17 Физкультурно-
спортивная

Монастырев Анатолий
Викторович

Четверг 15.00-16.30

26 БИОМ 11-17 Естественно-
научная

Красильникова Елена
Павловна

Четверг 14.00-14.40

Семерка1


	‎C:\Users\Семерка1\Pictures\2025-11-17\Изображение.JPG‎
	‎C:\Users\Семерка1\Pictures\2025-11-17\Изображение0001.JPG‎
	‎C:\Users\Семерка1\Pictures\2025-11-17\Изображение0002.JPG‎
	‎C:\Users\Семерка1\Pictures\2025-11-17\Изображение0003.JPG‎

